Tarekat Syattariyah adalah tarekat yang dikembangkan oleh Abdullah

Al-Satthar (890 H/1485 M) di India sekitar abad 16 M. Abdullah Al-Shattar

menuliskan sebuah kitab Laṭāiful Gaibiyyah yang berisi tentang prinsip-

prinsip ajaran tarekat Syattariyah. karya ini kemudian disempurnakan oleh

muridnya Muhamad ‘Ala atau yang dikenal Syaikh Qadi Bengal dan Syaikh

Hafiz Jawnpur. Tradisi penulisan kitab ini juga dilakukan oleh murid-

muridnya hingga muncullah kitab Risālah Syattariyah karya Syekh Baha Al-

Din, Muhammad Ghauth Gwaliyar (970 H/1563 M) yang menuliskan

beberapa kitab, yaitu; Jawāhīr Al- Khamsah, Kilid Makhzan, Damāir,

Basayir, dan Kanz al-Tauhīd. Beruntungnya tradisi menulis tetap dijumpai

dalam periode sufi-sufi Syattariyah berikutnya. Al-Singkili dalam kitab-kitab

karangannya mencatut secara eksplisit sufi Syattariyah dan menginformasikan